

Cliente: NEXTEL
 Obra: Av Mitre 591- Avellaneda
 Fecha: 08/06/07
 Referencia: ECONOMIAS Y DEMASIAS

Rubro-Item	Descripción	O/A	U	Cantidad	Unitario	Subtotal
ECONOMIAS						
1,00	PISO DE TRAVERTINO					
1,01	Alfombra en Boucle en rollo OFFICE I de Meller, articulo 49000, color especial 1618, tejida con hilado antron de Invista	M2		-17,31	\$ 35,83	\$ -620,18
1,02	Colocación de alfombra en rollo	M2		-17,31	\$ 4,24	\$ -73,39
Subtotal PISO DE TRAVERTINO						\$ -693,58
2,00	SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIO, CONTROL DE ACCESO, CAMARAS Y SEGURIDAD					
2,01	Cañerías vacías para detectores de incendio	U		-1,00	\$ 53,00	\$ -53,00
2,02	Cañerías vacías para pulsadores de incendio	U		-1,00	\$ 53,00	\$ -53,00
Subtotal SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIO, CONTROL DE ACCESO, CAMARAS Y SEGURIDAD						\$ -106,00
3,00	ASIENTOS Y EQUIPAMIENTO					
3,01	Asiento Tempo GP 80 con respaldo medio giratorio con regulacion de altura neumatica y mecanismo de contacto permanente tela B en asiento y respaldo tapizado en tela especial abra pampa granada 150 color verde petroleo 3015 color institucional. Para publico sin apoyabrazos. Planta baja y 1° piso	U		-3,00	\$ 193,00	\$ -579,00
3,02	Puesto atención personal. Enchapado en haya natural lustrado al poliuretano, con cajonera y cajones	U		-1,00	\$ 1.537,00	\$ -1.537,00
Subtotal ASIENTOS Y EQUIPAMIENTO						\$ -2.116,00
4,00	BAÑOS					
4,01	INSTALACIÓN SANITARIA Y ARTEFACTOS Termotanque electrico marca Domec modelo THE165 de 165 lts de capacidad para sanitarios	U		-3,00	\$ 726,10	\$ -2.178,30
4,02	Termotanque electrico marca Domec modelo THE80 de 80 lts de capacidad para baño discapacitado y baño gerencia	U		-2,00	\$ 545,90	\$ -1.091,80
Subtotal BAÑOS						\$ -3.270,10
Subtotal ECONOMIAS						\$ -6.185,68
DEMASIAS						
1,00	CAMBIO DE LAY OUT					
1,01	PISO DE TRAVERTINO Desmante de revestimientos de piso y picado de revestimiento Solias de aluminio como terminacion (marmettas, alfombra, ceramica) Piso de marmetas de 30 x 30 cm de marmol travertino pulido mate al agua, SECTOR RECEPCION según planos diferencia por cambio de lay out Colocacion de marmol travertino	M2		17,31	\$ 12,72	\$ 220,18
		ML		5,00	\$ 53,00	\$ 265,00
		M2		19,04	\$ 100,70	\$ 1.917,43
		M2		17,31	\$ 37,10	\$ 642,20
1,02	CARPINTERIA DE FRENTE Y CRISTALES Reposicion de vidrios crudos idem existentes faltantes en carpinteria de aluminio existente donde se retiraron los aire acondicionado tipo equipo de ventana, en pozo de aire, ventanas de fachada y contrafrente Sellado de carpinteria de aluminio existente en frente, pozo de aire, contrafrente, baños y office (exterior con silleta)	UN		8,00	\$ 42,40	\$ 339,20
		ML		400,00	\$ 14,84	\$ 5.936,00
Subtotal CAMBIO DE LAY OUT						\$ 9.320,01
2,00	SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIO, CONTROL DE ACCESO, CAMARAS Y SEGURIDAD					
2,01	Cañerías vacías para camara fijas interior	U		32,00	\$ 53,00	\$ 1.696,00
2,02	Cañerías vacías para camara fijas exterior	U		6,00	\$ 53,00	\$ 318,00
2,03	Cañerías vacías para control de acceso	U		18,00	\$ 53,00	\$ 954,00
2,04	Cañerías vacías para IRP	U		34,00	\$ 53,00	\$ 1.802,00
2,05	Cañerías vacías para ultimo billete	U		4,00	\$ 53,00	\$ 212,00
2,06	Cañerías vacías para pulsador portatil	U		4,00	\$ 53,00	\$ 212,00
2,07	Cañerías vacías para sensor sismico	U		2,00	\$ 53,00	\$ 106,00
Subtotal SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIO, CONTROL DE ACCESO, CAMARAS Y SEGURIDAD						\$ 5.300,00
3,00	ASIENTOS Y EQUIPAMIENTO					
3,01	Silla linea ORAMA base slide cromada asiento y respaldo en polipropileno color negro tapizada en tela granada 150,verde petroleo 3015 color institucional. Planta baja	U		7,00	\$ 320,12	\$ 2.240,84
Subtotal ASIENTOS Y EQUIPAMIENTO						\$ 2.240,84
Subtotal DEMASIAS						\$ 16.860,85
4,00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					
4,01	Gastos generales, seguros y beneficio	Gl		1,00	\$ 1.100,00	\$ 1.100,00
Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO						\$ 1.100,00

Total Presupuesto \$ 11.775,18

NOTAS:

- Los valores no incluyen IVA
- No incluye gestiones municipales de habilitación ni pedido de servicios ni de plataforma para discapacitados

LOS TRABAJOS NECESARIOS PARA EL CAMBIO DE TARIFA 3 (CONSTRUCCION DEL PILAR, GABINETES, MONTANTES, ETC.) SERAN COTIZADOS UNA VEZ QUE EDESUR ENTREGUE EL PROYECTO DEFINITIVO.

Plazo estimado de obra: 30 días